

地域再生計画の新旧対照表

変更前	変更後
<p>3. 地域再生計画の区域 薩摩川内市の区域の一部（里港, 長浜港<u>及び</u>, 唐浜漁港）</p> <p>4. 地域再生計画の目標 甌島地区には, 里港・長浜港などの漁業基地があり, 本土地域の水揚げについては, (略)</p> <p>里港及び長浜港は, … (略) …特産品の安定的な供給を維持する必要がある。</p> <p>唐浜漁港は… (略)</p> <p>目標2) 漁業就労環境の改善 (陸揚げ時間短縮)</p> <p>目標3) 高齢化に対応したバリアフリー施設の設置 (段差の解消) (現在 0基 → <u>3</u>基)</p>	<p>3. 地域再生計画の区域 薩摩川内市の区域の一部（里港, 長浜港, <u>平良漁港</u>, 唐浜漁港）</p> <p>4. 地域再生計画の目標 甌島地区には, 里港・長浜港, <u>平良漁港</u>などの漁業基地があり, 本土地域の水揚げについては, (略)</p> <p>里港及び長浜港は, … (略) …特産品の安定的な供給を維持する必要がある。</p> <p><u>平良漁港は, 鹿児島県管理の第2種漁港であり, 漁業基地として重要な役割を果たしているが, 大きな干満差や漁業従業者の高齢化などの課題を抱えているため, 荷揚げ作業の軽労化・効率化を図り, キビナゴなど, 特産品の安定的な供給を維持する必要がある。</u></p> <p>唐浜漁港は, … (略)</p> <p>目標2) 漁業就労環境の改善 (陸揚げ時間短縮) <u>○平良漁港</u> <u>(現在 30分/隻 → 20分/隻)</u></p> <p>目標3) 高齢化に対応したバリアフリー施設の設置 (段差の解消) (現在 0基 → <u>4</u>基)</p>

5. 目標を達成するために行う事業

5-1. 全体の概要

また、唐浜漁港においては、浮棧橋の整備を行い、(略)

5-2. 法第5章の特別の措置を適用して行う事業

○港整備交付金を活用する事業

整備箇所等については、別紙の整備箇所を示した図面による。

[施設の種類の事業主体]

- ・港湾施設 (里港, 長浜港) 鹿児島県
- ・漁港施設 (唐浜漁港) 薩摩川内市

[整備量]

- ・港湾施設 防波堤, 浮棧橋
- ・漁港施設 浮棧橋

[事業期間]

- ・港湾施設 平成22年度～平成25年度
- ・漁港施設 平成21年度～平成22年度

[事業費]

- ・総事業費 540,000 千円
(うち交付金 327,000 千円)
港湾施設 390,000 千円

5. 目標を達成するために行う事業

5-1. 全体の概要

また、平良漁港及び唐浜漁港においては、浮棧橋の整備を行い、(略)

5-2. 法第5章の特別の措置を適用して行う事業

○港整備交付金を活用する事業

整備箇所等については、別紙の整備箇所を示した図面による。

[施設の種類の事業主体]

- ・港湾施設 (里港, 長浜港) 鹿児島県
- ・漁港施設 (<第2種漁港>平良漁港) 鹿児島県
(<第1種漁港>唐浜漁港) 薩摩川内市

[整備量]

- ・港湾施設 防波堤, 浮棧橋
- ・漁港施設 浮棧橋

[事業期間]

- ・港湾施設 平成22年度～平成25年度
- ・漁港施設 平成21年度～平成24年度

[事業費]

- ・総事業費 690,000 千円
(うち交付金 417,000 千円)
港湾施設 390,000 千円

(うち交付金 252,000 千円)

漁港施設 150,000 千円

(うち交付金 75,000 千円)

(うち交付金 252,000 千円)

漁港施設 300,000 千円

(うち交付金 165,000 千円)